
 1 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS 
 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6679    El. p. 
Bronislovas.Matelis@lrs.lt 

_____________________________________________________________________
_________________________________________________ 
 
Lietuvos Respublikos Generalinei prokuratūrai  
Generalinei prokurorei Nidai Grunskienei  
                                                                                                              S-BM-2023-6 
                                                                                                                2023-12-03 
 
DĖL R.ŽEMAITAIČIO NEAPYKANTOS KURSTYMO VIEŠOJE ERDVĖJE 
 
 
Gerbiama prokurore, kreipiuosi į Jus dėl LR Seimo nario Remigijaus Žemaitaičio 
pasisakymų socialiniuose tinkluose, kurie, mano manymu, kelia realų pavojų 
visuomenės saugumui bei politiniam stabilumui valstybėje. 
 
Minėtas Seimo narys, iki šiol šokiravęs visuomenę ir kompromitavęs Seimo 
instituciją ir Lietuvos vardą pasaulyje savo antisemitiniais pasisakymais viešoje 
erdvėje, pastarosiomis dienomis  savo destruktyvią veiklą nukreipė į 
neapykantos kurstymą. 
 
Diskutuodamas viešoje erdvėje apie galimas grėsmes Lietuvai, jis atvirai 
pareiškė, kad perduos į Lietuvą įsiveržusiam priešui Seimo valdančiosios 
daugumos narių namų koordinates, kad okupantai žinotų, kur link paleisti 
raketas. Cituoju R. Žemaitaičio įrašą socialiniame tinkle „Facebook“ šių metų 
gruodžio 1 dieną: „Aš pirmas šeimą išgabenčiau ir tų kiaulyčių iš daugumos 
namus, turtus pirmas koordinates duočiau, kur susprogdinti“.  
       
Ypatingą vaidmenį vaidina asmens, kuris platina tokius pareiškimus, pareigos. R. 
Žemaitaitis nėra eilinis visuomenės narys. Jis yra išrinktas į Seimą, atstovauja 
tam tikrai visuomenės daliai. Aukštas pareigas einančio  viešo asmens 
pasisakymai visada sulaukia daugiau dėmesio.  
Šiuo atveju Seimo nario pareiškimai gali būti traktuojami kaip kvietimas 
visuomenę fiziškai susidoroti ne tik su politiniais oponentais, bet ir su visais 

mailto:bendrasis@lrs.lt


 2 

kitais piliečiais, turinčiais kitokias vertybes. Jo tekstas viešoje erdvėje verčia 
sunerimti, kad jis galimai rengiasi išduoti valstybės interesus, nors žmonėms jis 
prisiekęs tarnauti, saugoti Lietuvos žemių vientisumą bei stiprinti valstybės 
nepriklausomybę. 
      
Generalinės prokuratūros prašau įvertinti R.  Žemaitaičio viešus pareiškimus, 
skatinančius neapykantą, kurstančius nesantaiką visuomenėje. Prašau įvertinti ir 
tai, ar minėti pasisakymai neprilygsta valstybės išdavystei, jeigu politikas prieš 
tai yra prisiekęs elgtis kitaip, nei dabar veikia.  
 
Taip pat prašau išsiaiškinti ir įvertinti, ar R.  Žemaitaitis jau turi sukaupęs kai 
kurių politikų namų koordinates, kurias rengiasi perduoti į Lietuvą įsiveršiančiam 
priešui. Tai leistų įvertinti, ar tie grasinimai yra realūs.  
 
 
Bronislovas Matelis  
LR Seimo narys 

 

 

 


